
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Universidade Federal da Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Diretoria de Pós-Graduação 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 22/PROPEPG/UFFS/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021 

 

Homologa descredenciamento do professor 

FÁBIO HENRIQUE POLISELI SCOPEL 

como docente permanente do Programa de Pós-

Graduação em Geografia da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO Da Universidade Federal 

da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 

1500/GR/UFFS/2013, resolve: 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º HOMOLOGAR o descredenciamento do professor FÁBIO HENRIQUE 

POLISELI SCOPEL, Siape 2060283, do corpo docente do Programa de Pós-

Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos (PPGCTAL), da UFFS, em 

conformidade com o Processo 23205.017619/2020-12. 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

 

CLEVISON LUIZ GIACOBBO 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 


